
Strana 1 (celkem 8)  Směrnice č. 2/2006 
  

Město Studénka 
 

 
směrnice č. 2/2006, 

provozní řád Městského útulku pro psy Radar 
 

V Y D A L Z P R A C O V A L 

Rada města Studénky, usn. č. 1647/68/06 Odbor místního hospodářství  
a údržby majetku 

Za vydavatele  Lubomír Šobich, starosta Zpracovatel Renáta Polášková 
Datum vydání 7. 2. 2006 Vedoucí odboru Ing. Josef Rychtárik 

Podpis 
 Datum  13. 1. 2006 

Podpis  

 
Účinnost od Počet příloh Počet stran včetně příloh 
14. 3. 2006 3 14  
 
 
OBSAH           
 
článek                             strana 
I. Úvodní ustanovení                    2 
II. Příjem psa do útulku                    2 
III. Výdej psa z útulku                                          4 
IV. Provoz útulku          5 
V. Bezpečnost práce, požární ochrana       7 
VI. Závěrečná ustanovení                             8 
 

 
POUŽITÉ ZKRATKY 

  
FaR          odbor financí a rozpočtu 
k. ú.   katastrální území 
MěP          městská policie   
MěÚ                       městský úřad 
MHÚM                  odbor místního hospodářství a údržby majetku 
MP                         odbor majetkoprávní 
MST               místostarosta   
RMI             odbor rozvoje města a investic 
STAR             starosta 
SŘÚP              odbor stavebního řádu a územního plánování 
ŠKSV              odbor školství, kultury a sociálních věcí 
TAJ                 tajemník Městského úřadu Studénka 
 
VO                   vedoucí odboru 
ÚZSVM  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
VV   odbor vnitřních věcí 



Strana 2 (celkem 8)  Směrnice č. 2/2006 
  

 
Článek   I. 

Úvodní ustanovení 
 

 Provozní řád Městského útulku pro psy Radar (dále jen provozní řád) stanoví zásady 
umísťování psů v Městském útulku pro psy Radar, ul. Polská, Studénka (dále jen útulek). 

 
 

Článek  II. 
Příjem psa do útulku 

 
1. Do útulku jsou umísťováni volně pobíhající psi odchycení Městskou policií Studénka 

nebo odchycení Městskou policií  Nový Jičín a předaní Městské policii Studénka včetně psů 
nalezených občany na území města Studénky zahrnující k.ú. Studénka nad Odrou, Butovice 
a Nová Horka a na území obce Šenov u Nového Jičína zahrnující k.ú. Šenov u Nového Jičína. 
Dále, krátkodobě psi občanů s trvalým pobytem na území města Studénky po nezbytnou dobu 
a za úplatu dle platného ceníku služeb Městského útulku pro psy Radar dále jen ceník. Rovněž 
jsou zde umísťováni psi odebráni majitelům Městským úřadem Studénka dle zákona 246/1992 
Sb., na ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších předpisů. Z jiných katastrálních území 
nebudou psi do útulku přejati.  
Při umísťování psů do útulku mají psi odchycení na katastru města Studénky přednost. 
 

 
1.1 Psi nalezení a odchycení na území města Studénky jsou  v souladu se zákonem 

č. 40/1964, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů věcí ztracenou (dále jen 
nález). 
Postup nakládání s nálezy: 
a) MěP o každém nálezu vyhotoví úřední záznam včetně příslušné fotodokumentace, 
b) úřední záznam o nálezu psa předá MěP odboru VV a v kopii odboru MHÚM 

k zavedení nalezeného psa do evidence psů umístěných v útulku, 
c) odbor VV informaci o nálezu psa bezodkladně zveřejní na úřední desce a www 

stránkách města, případně jiným vhodným způsobem, s cílem psa co nejdříve 
navrátit vlastníkovi, 

d) odbor VV dále při realizaci nálezu postupuje dle ustanovení § 135 občanského 
zákoníku, 

e) po 6 měsících od převzetí nálezu psa se pes stává vlastnictvím města Studénky. 
Odbor VV zavede majetek do operativní evidence města Studénky. 
S neupotřebitelným majetkem bude naloženo dle platných předpisů. 
    

1.2 Nález každého psa odchyceného na území obce Šenov u Nového Jičína je dle zákona 
č. 40/1964 Sb., občanský zákoník řešen Obecním úřadem Šenov u Nového Jičína. 

  
1.3 Psy v majetku občanů s trvalým pobytem na území města Studénky lze krátkodobě 

umístit v útulku, a to po nezbytnou dobu jejich hospitalizace, dovolené, služební cesty 
apod. Psi jsou umísťovaní v útulku na základě Dohody o dočasném umístění psa 
v Městském útulku pro psy Radar (příloha č.3), dále jen dohoda o umístění. 
Psi budou do útulku přijati na základě uzavřené dohody a umístění v případě splnění 
těchto podmínek: 



Strana 3 (celkem 8)  Směrnice č. 2/2006 
  

a)  pes je minimálně 14 dnů a nejdéle 10 měsíců před příjmem do útulku naočkován 
proti vzteklině, psince, parvoviróze a  infekční hepatitidě. Očkovací průkaz předá 
majitel psa správci útulku, 

b) při příjmu psa nebude  zjištěn výskyt parazitů a kožního onemocnění,  
c)  uhradil-li majitel psa cenu za umístění psa v útulku, stanovenou platným ceníkem. 

 
 

1.4 Příjem týraného psa 
Příjem  psa do útulku dle zákona 246/1992  Sb., na ochranu zvířat proti týrání ve znění 
pozdějších předpisů, § 28a) odst.1. Na návrh krajské veterinární správy obecní úřad obce 
s rozšířenou působností rozhodne správním rozhodnutím o umístění psa do náhradní 
péče.  
Postup nakládání se psy umístěných do náhradní péče: 
a) vzdá-li se původní vlastník svého vlastnického práva a svěří psa do vlastnictví obce 

a pověřená obec vydá rozhodnutí o umístění psa do péče městu Studénka, město 
Studénka hradí náklady spojené  s vlastnictvím psa. Se psem ve vlastnictví města 
Studénky nakládá obec jako s majetkem obce. Odbor VV zavede majetek 
do operativní evidence města Studénky. S neupotřebitelným majetkem bude 
naloženo dle platných předpisů. 

b) pes se odebírá majiteli na základě vydaného rozhodnutí obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, kde obecní úřad obce s rozšířenou působností určí majiteli 
(vlastníkovi psa) výši nákladů spojených s pobytem psa v náhradní péči (v péči 
obce). Původní vlastník hradí platby za pobyt psa (psů) v útulku, veterinární náklady 
spojené s ošetřením psa a další náklady spojené s pobytem psa (psů) v útulku. Pokud 
odmítne zaplatit, je možné náklady vymáhat v občanskoprávním řízení. Pes bude 
umístěný v útulku do doby, než se původní vlastník vzdá svého vlastnického práva 
a svěří jej do vlastnictví obce nebo někoho jiného, kdo bude mít zájem se o psa starat 
standardním způsobem.    

 
Do útulku nebudou přijati psi agresivní, s podezřením na onemocnění, špinaví, 
vyžadující každodenní náročnou údržbu srsti, plemena, která nejsou vhodná pro umístění 
v kotci (krátkosrstá plemena v zimě, pokojová plemena apod.), feny se štěňaty a feny 
březí. 
V případě potvrzení výskytu infekčního onemocnění v útulku, případně epidemického 
onemocnění na území města, nebudou do útulku až do odvolání psi přijímáni.  
 

2. Pro evidenci psů přijímaných do útulku se vyhotovuje: 
a) při odchytu volně pobíhajících psů MěP – úřední záznam Městské policie Studénka 

s doložením fotografie psa, 
b) při odchytu MěP Nový Jičín – při předání Městské policii Studénka – úřední záznam MěP 

Studénka s doložením fotografie psa, 
c) při nálezu psů občany – zápis do provozního deníku Městského útulku pro psy Radar 

s uvedením jména osoby, která psa nalezla. Obsluha útulku přivolá Městskou policii 
Studénka pro zjištění základních údajů osoby, místa a času nálezu psa a zdokumentování 
příjmu psa, 

d) při krátkodobém umístění psa v majetku občana – dohoda o umístění. 
 
  
 
 



Strana 4 (celkem 8)  Směrnice č. 2/2006 
  

 
 
 

Článek III. 
Výdej psa z útulku 

 
1. Z útulku jsou psi vydáváni: 

a) původnímu majiteli - po uhrazení veškerých vzniklých nákladů dle platného ceníku,  
případně pořádkové pokuty, jedná-li se o psa odchyceného Městskou policií Studénka 
nebo  nalezeného občany, a to na základě Protokolu o předání psa původnímu majiteli 
(příloha č.1).  

b) původnímu majiteli -  po uhrazení nákladů vzniklých provozovateli poskytnutím 
(zajištěním) veterinární péče (zákroku, léčiv apod.) při onemocnění psa, které nebylo 
zaviněno provozem útulku, po předložení jejich vyčíslení, jedná-li se o psa krátkodobě 
umístěného na základě dohody,  

c) náhradnímu držiteli - nejdříve po 3 týdnech po příjmu nalezeného psa v případě,  
že se v této době nepřihlásí původní majitel. Náhradnímu držiteli je pes předáván zdarma 
s tím, že po dobu  6 měsíců ode dne nálezu psa musí být pes vydán původnímu majiteli, 
pokud se o něj přihlásí. Pes je při odběru vybaven očkovacím průkazem s platným 
očkováním proti vzteklině, psince, parvoviróze a infekční hepatitidě. Pes je vydán 
na základě Dohody o umístění psa do náhradní péče (příloha č.2). Originál dohody 
je předán odboru VV, který ji archivuje. Po 6 měsících od převzetí nálezu psa se pes stává 
vlastnictvím města Studénky. Odbor VV uzavře darovací smlouvu mezi městem Studénka 
a obdarovaným (náhradním držitelem) v souladu se směrnicí o nakládání s neupotřebitelným 
movitým majetkem města Studénky. Darovaný majetek vyřadí z operativní evidence. 

d) novému majiteli na základě smlouvy. 
 
2. Dnem předání psa náhradnímu držiteli či původnímu majiteli nebudou ze strany provozovatele 

Městského útulku pro psy Radar hrazeny žádné výdaje vzniklé v souvislosti s napájením, 
krmením, veterinárním ošetřením ani jinou péčí o převzatého psa. Tyto náklady ponese v plné 
výši původní majitel nebo náhradní držitel psa. 

 
3. Dnem předání psa náhradnímu držiteli či původnímu majiteli nenese provozovatel Městského 

útulku pro psy Radar žádnou odpovědnost za chování psa, případně škody jím způsobené 
na majetku či zdraví osob ani žádné další náklady s držením psa spojené. 

 
4. O předání psa náhradnímu držiteli či původnímu majiteli je referentem odboru MHÚM 

Městského úřadu Studénka vyhotoven protokol s těmito náležitostmi: 
a) vyúčtování skutečných nákladů, mimo případ předání psa náhradnímu držiteli, 
b) datum příjmu psa do útulku, datum nálezu psa, 
c) datum výdeje psa z útulku, 
d) popis psa – rasa, pohlaví, barva, velikost, zvláštní znaky (zranění, tetování), 
e) popis zdravotního stavu psa, 
f) jméno, příjmení, bydliště, datum narození, číslo občanského průkazu původního majitele 

nebo náhradního držitele, 
g) prohlášení původního majitele nebo náhradního držitele o tom, že jsou mu známy podmínky 

převzetí psa z útulku, zejména ve smyslu článku III. bodů2. a 3. tohoto provozního řádu, 
a zdravotní stav psa. 

 



Strana 5 (celkem 8)  Směrnice č. 2/2006 
  

5. Vyúčtování skutečných nákladů na umístění psa v útulku provádí referent odboru MHÚM 
pověřený vedoucím odboru. 

  
 

Článek IV. 
Provoz útulku  

 
1. Městský útulek pro psy Radar je členěn takto: 

a) ubytovací kotce, tj. kotce určené k ubytování psů poté, co absolvovali karanténu, případně 
léčení, 

b) izolační kotce, tj. kotce určené ke 14denní karanténě při příjmu psa,  
c) kotce pro problémové psy, tj. kotce navazující na oplocené výběhy umožňující vstup 

obsluhy do kotce po přemístění psa do uzavíratelného výběhu, aby nedošlo ke kontaktu psa 
s obsluhou,   

d) kotec pro nemocného psa, tj. kotec určený k hospitalizaci psa po dobu jeho léčení, 
e) budova správce útulku, tj. „vrátnice“ určená k vyřizování administrativních záležitostí, 

přípravě krmiva, veterinárním prohlídkám zvířat, skladování krmiva apod., 
f) sklad topiva, tj. budova určená k uskladnění otopového dříví, uhlí a nářadí.  

 
2. Při příjmu psa do útulku bude provedena klinická veterinární prohlídka psa. Pes odchycený 

Městskou policií nebo nalezený občany je umístěn do izolačního kotce na dobu minimálně 
14 dnů a je 2. a 5. den pobytu vyšetřen veterinárním lékařem. Pátý den je  naočkován 
a po ukončení 14denní karantény umístěn do ubytovacích kotců. Nemocní jedinci jsou 
umísťováni po dobu jejich nemoci (dle doporučení veterinárního lékaře) do kotce pro nemocná 
zvířata. 

 
3. O psech umístěných v městském útulku pro psy Radar je vedena evidence v rozsahu: 

a) datum příjmu psa, 
b) datum výdeje psa, 
c) identifikační údaje (včetně data narození a čísla občanského průkazu) původního 

nebo náhradního majitele, 
d) popis zvířete – rasa, pohlaví, barva, velikost, zvláštní znaky (zranění, tetování apod.), 
e) záznamy o veterinárních prohlídkách a zákrocích, 
f) záznamy o očkování proti přenosným nemocem, 
g) místo nálezu psa, 
h) další záznamy – např. příčina úhynu, příčina utracení psa apod. 

 
4.  Ubytovací kotce a kotce pro problémové psy jsou čištěny a dezinfikovány průběžně dle potřeby, 

nejméně však 3 x v týdnu. Izolační kotce a kotce pro nemocného psa jsou čištěny 
a dezinfikovány denně. Kotce jsou rovněž čištěny neprodleně po výdeji nebo přemístění psa. 
Do  kotce, který nebyl vyčištěn a desinfikován, nesmí být umístěn jiný pes. 

 
5. Uhynulá a utracená zvířata jsou likvidována prostřednictvím veterinárního lékaře nebo asanační 

služby. 
 
6. Psi jsou krmeni a napájeni zpravidla 1 x denně, jinak na doporučení veterinárního lékaře. 

Krmivo je používáno převážně suché, jako doplněk pak vařené nebo konzervované.  
Na doporučení veterinárního lékaře jsou do krmiva přidávána léčiva nebo vitamíny. Nádoby 
na přípravu krmiva a krmení jsou po použití čištěny a desinfikovány. 

 



Strana 6 (celkem 8)  Směrnice č. 2/2006 
  

7. Krmivo je skladováno v souladu s podmínkami uvedenými jeho výrobcem tak, aby nedošlo 
ke změně kvality případně jeho znehodnocení. 

 
8. K napájení zvířat je používána pouze pitná voda z vodovodní sítě. Napájení zvířat se provádí 

minimálně jednou denně, na doporučení veterinárního lékaře, případně  vyžadují-li 
to povětrnostní podmínky (úpal, případně rychlé zamrzání vody v miskách), provádět vícekrát. 

 
9. Trus a podestýlka jsou vyklízeny z kotců denně a jsou likvidovány. Komunální odpady jsou 

likvidovány prostřednictvím oprávněné organizace (vývoz popelnice minimálně 1x  za 14 dnů). 
 
10. Minimálně 1 x za kalendářní měsíc je prováděn celkový úklid útulku – vyčištění kotců včetně 

postřiku proti parazitům, vyčištění bud v kotcích včetně postřiku proti parazitům. Úklid 
užívaných ploch (sečení trávy, úklid spadaného listí apod.) se provádí dle potřeby, minimálně 
však 2 x za kalendářní měsíc. Úklid vnitřních prostor správní budovy, kde sídlí správce útulku, 
je prováděn minimálně 1 x za týden. 

 
11. Psy jsou minimálně 1 x denně (dle klimatických podmínek) vypouštěni do venkovního výběhu 

za dodržení těchto pravidel: 
a) do výběhu pro psy z ubytovacích kotců nesmí být vpuštěni psi z izolačních kotců,  psi 

z kotce pro  nemocného psa nejsou vypouštěni vůbec, 
b) hárající feny jsou vypouštěny samostatně, 
c) psi s agresivním chováním vůči ostatním psům jsou vypouštěni samostatně do oploceného 

výběhu pro problémové psy. 
 
12. Městský útulek pro psy Radar je vybaven základními nezbytnými potřebami pro manipulaci 

se psy, tj. obojky, náhubky, vodítky, odchytovou tyčí, rukavicemi apod. Vždy po použití jsou 
tyto pomůcky očistit a desinfikovány. 

 
13. Pro práci v kotci určeného pro nemocné psy je dělník provozu útulku vybaven pracovním 

oděvem včetně obuvi, určeným pouze pro vstup do tohoto kotce. Tento oděv nesmí být použit 
pro práci v jiných kotcích a musí být skladován od ostatních oděvů odděleně. Tento oděv musí 
být pravidelně čištěn a desinfikován, a to vždy minimálně 1x týdně při hospitalizaci psa 
 a po ukončení hospitalizace psa tak, aby byl připraven pro další případ. 

 
14. Veterinární péče je zajištěna (smluvně, objednávkou) a to s četností preventivních návštěv, 

minimálně 1 x za 14 dnů  a dále pak na výzvu správce útulku, vznikne-li tato  potřeba.  
 
14. O provozu Městského útulku pro psy Radar je denně vedena provozní evidence v rozsahu: 

a) záznamy o příjmech, odběrech a úhynech zvířat, 
b) záznamy o návštěvách veterinárního lékaře včetně popisu veterinárního vyšetření, 
c) záznamy o úklidových pracích v útulku, 
d) záznamy o krmných dávkách – druh krmiva, dávka. 
Součástí provozní evidence jsou rovněž očkovací průkazy jednotlivých psů. 

 
16. Klíče od útulku má k dispozici: 

a) správce útulku – odbor MHÚM, 
b) dělník provozu útulku, 
c) Městská policie Studénka.  

 



Strana 7 (celkem 8)  Směrnice č. 2/2006 
  

17. Vstup cizích osob do Městského útulku pro psy Radar je možný pouze za doprovodu správce 
útulku, Městské policie Studénka, případně pověřeného pracovníka Městského úřadu Studénka. 

 
 
18. Provozní doba Městského útulku pro psy Radar: 

Pondělí   7:00 – 16:30 hod. 
Úterý   7:00 – 14:00 hod. 
Středa   7:00 – 16:30 hod.   
Čtvrtek   7:00 – 14:00 hod. 
Pátek   7:00 – 12:00 hod. 
Polední přestávka:          10:20 – 11:00 hod. 
   
Informace o provozu útulku jsou uvedeny na informační tabuli umístěné na bráně zařízení. 
Mimořádné otevření Městského útulku pro psy Radar lze sjednat s pověřeným pracovníkem 
Městského úřadu Studénka. 
Vstup do prostoru zařízení je povolen pouze obsluze zařízení, pověřenému zaměstnanci 
Městského úřadu Studénka, strážníkům Městské policie Studénka, smluvnímu veterinárnímu 
lékaři a kontrolním orgánům. Ostatním je vstup povolen pouze za doprovodu výše uvedených 
osob za účelem identifikace psů majitelem, případně výběru psa. Nepovolaným osobám je vstup 
zakázán, toto je uvedeno na informační tabuli. 

 
 

Článek V. 
Bezpečnost práce, požární ochrana 

 
1. Obsluha útulku je proškolena dle platných předpisů  o bezpečnosti práce a seznámena 

s provozním řádem. V případě ohrožení nebo většího poranění je obsluha povinna dle možností 
bezprostředně informovat správce útulku, popř. vedoucího zaměstnance.  

 
 Telefonní čísla: 

Záchranná služba  155 
 Nemocnice Bílovec                      556 771 771 

MěÚ Studénka                                                           556 414 321 
Policie   158 

   
2. V prostoru Městského útulku pro psy Radar a jeho bezprostředním okolí je zakázáno: 

a) kouřit, rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně a odhazovat hořící nebo doutnající 
 předměty, 

b) vypalovat porosty včetně staré a suché trávy. 
 

Každý, kdo zpozoruje požár, je povinen jej uhasit všemi vhodnými hasícími prostředky, které má 
k dispozici (přenosné hasící přístroje, voda, písek, pokrývky apod.). Nestačí-li oheň uhasit sám, ani 
za pomoci jiných, je povinen vyhlásit požární poplach voláním „hoří“. 
 
V případě požáru je nutné  ihned volat : 
Ohlašovna požárů       150 
Policie ČR , obvodní oddělení Studénka            556 455 201  
Městská policie Studénka              556 402 279  

 
3. Přenosné hasicí přístroje jsou umístěny v budově správce Městského útulku pro psy Radar. 

 



Strana 8 (celkem 8)  Směrnice č. 2/2006 
  

 
 
 

Článek VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vnitřní předpisy, které jsou touto směrnicí zrušeny:  
      Směrnice č. 3/2005 Provozní řád Městského útulku pro psy Radar. 
 
2. Související vnitřní předpisy:  
 směrnice – zásady postupu při nakládání s nálezy, 
 směrnice – nakládání s neupotřebitelným movitým majetkem města Studénky, 
 směrnice – spisový a skartační řád Městského úřadu Studénka. 
  
3. Kontrolou dodržování  této směrnice jsou pověřeni:   

Tajemník MěÚ. 
 
 

4. Seznam příloh:  
 
Číslo přílohy Název přílohy 

1 Protokol  o předání psa původnímu majiteli 
2 Dohoda o umístění psa do náhradní péče   
3 Dohoda o dočasném umístění psa v Městském útulku pro psy Radar 

 
5. Rozdělovník: 
  
Vedení STAR MST TAJ             
VO VV  FaR ŠKSV  MHÚM SŘÚP  RMI MP 
MěP Velitel  
 


	směrnice č. 2/2006,
	Z P R A C O V A L
	Rada města Studénky, usn. č. 1647/68/06
	Renáta Polášková
	Ing. Josef Rychtárik
	Účinnost od
	Počet příloh
	Počet stran včetně příloh

	VO

	V Y D A L
	článek                             strana
	I. Úvodní ustanovení                    2
	II. Příjem psa do útulku                    2
	III. Výdej psa z útulku                                          4
	IV. Provoz útulku          5
	V. Bezpečnost práce, požární ochrana       7
	VI. Závěrečná ustanovení                             8
	Použité zkratky

	FaR          odbor financí a rozpočtu
	k. ú.   katastrální území
	MěP          městská policie
	SŘÚP              odbor stavebního řádu a územního plánování
	ŠKSV              odbor školství, kultury a sociálních věcí
	TAJ                 tajemník Městského úřadu Studénka
	Příjem psa do útulku
	Článek VI.
	Závěrečná ustanovení




